



Parlament Europejski Biuro Informacyjne w Polsce

piątek, 7 czerwiec 2013

Laureaci Europejskiej Nagrody Obywatelskiej 2013 wybrani!

Jacek Głomb, Teatr Arka, Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN" oraz Alicja Kobus są wśród 43 laureatów Europejskiej Nagrody Obywatelskiej przyznawanej corocznie przez Parlament Europejski.



Nagroda jest przyznawana od 2008 roku organizacjom i instytucjom przyczyniającym się do promowania wzajemnego zrozumienia i bliższej współpracy obywateli lub ułatwiających transgraniczną i międzynarodową współpracę w Unii Europejskiej. Zwycięzcy otrzymają honorowe medale podczas ceremonii, które odbędą się w krajach, z których pochodzą. Zostaną również zaproszeni do Brukseli na wspólne uroczystości w dniach 16-17 października.

Tegoroczni polscy laureaci nagrody to:

Jacek Głomb - reżyser teatralny i filmowy, dyrektor Teatru im. Heleny Modrzejewskiej w Legnicy. W swojej twórczości przedstawia historie społeczności lokalnych oraz mniejszości etnicznych, promując szacunek dla różnorodności kulturowej, religijnej i językowej. Jacek Głomb jest założycielem Fundacji "Naprawiacze Świata", wspierającej integrację różnych narodowości. W tym roku realizuje również projekt

"Dwadzieścia lat po" upamiętniający wycofanie się wojsk radzieckich z Polski.

Teatr Arka z Wrocławia - jedyny profesjonalny teatr integracyjny w Polsce, w skład którego wchodzi osoby niepełnosprawne. Od dziesięciu lat dyrektorem teatru jest Renata Jasińska. Misją teatru jest promowanie równości, otwartości, wrażliwości oraz tolerancji. Teatr nawiązał współpracę zagraniczną z Teatrem Goldoni w Livorno oraz uniwersytetami w Arizonie i Buffalo. Teatr uczestniczy w wielu ważnych festiwalach w Polsce oraz zagranicą.

Alicja Kobus - działaczka społeczna i popularyzatorka kultury żydowskiej w Polsce. Jest przewodniczącą poznańskiej filii Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w RP. Pani Kobus promuje dialog, tolerancję i współpracę między różnymi grupami etnicznymi i wyznaniowymi. Każdego roku organizuje Dni Judaizmu w Poznaniu. Promuje również kulturę polską i europejską w Izraelu. Alicja Kobus organizuje programy edukacyjne dla szkół w województwie wielkopolskim, a także wspiera współpracę pomiędzy młodzieżą polską i żydowską. Pani Kobus otacza opieką żydowskie cmentarze oraz miejsca kultu.

Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN" - jest samorządową instytucją kultury działającą w Lublinie na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego i edukacji. Jego działalność wyraża symbolicznie jego siedziba mieszcząca się w Bramie Grodzkiej znanej również jako Brama Żydowska, która kiedyś stanowiła przejście do części żydowskiej miasta i stanowiła styk odmiennych kultur oraz tradycji. Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN" prowadzi wiele zróżnicowanych projektów takich jak "Światła w Ciemności - Sprawiedliwi wśród Narodów Świata".

Laureaci zostali wybrani 5 czerwca w Brukseli, przez kapitułę pod przewodnictwem wiceprzewodniczącej Parlamentu Europejskiego Anni PODIMATY (S&D, Grecja). Członkami kapituły byli również wiceprzewodniczący PE Alexander ALVARO (ALDE, Niemcy), Isabelle DURANT (GREENS/EFA, Belgia), Othmar KARAS (EPP, Austria) oraz László SURJÁN (EPP, Węgry); byli przewodniczący PE Hans-Gert PÖTTERING (EPP, Niemcy) oraz Enrique BARÒN CRESPO; Annemarie Jorritsma, wiceprzewodnicząca Rady Gmin i Regionów Europy, a także Peter Matjašič, przewodniczący Europejskiego Forum Młodzieży.